▲ HIGHWAY
90
70
80
90
38   -   Lichtsysteme | Light-systems Light-systems | Lichtsysteme   -   39
Lineares Lichtkanalsystem für T5-Leuchtstofflampen, erhältlich als Anbau- bzw. Pendelkanal sowie als Einbaukanal, einsetzbare Leuchten-
elemente kompatibel für beide Kanalarten, optisches System mit opaler Abdeckung aus PMMA zur Anwendung als Leuchtstreifen oder mit

length
Höhe
height
Beschreibung
description
HIGHA-x* 578 - ∞ 90 Aluminiumprofil eloxiert | anodized aluminium profile
HIGH-END  Endplattenpaar inkl. Schrauben | end cap pair incl. screws
HIGH-LV Längsverbinder| straight connector
HIGHA-EV Eckverbinder | L-connector
HIGHA-TV T-Verbinder | T-connector
HIGHA-XV X-Verbinder | X-connector
HIGHA-P 2000 Y-Stahlseilabhängung inkl. transparenter Zuleitung
und weißer Deckenrosette.
Y-steel wire incl. transparent cable and white rosette.
HIGHA-S 2000 Stahlseilabhängung einzeln | single steel wire
*x = individuelle Profillänge in mm (z. B. 1020 mm = HIGHA-1020).
*x = individual profile length in mm (e. g. 1020 mm = HIGHA-1020).
Einbaukanal, nach max. 6 m ist ein Längsverbinder erforderlich.
Recessed version, after max. 6 m a straight connector is necessary.
alu eloxiert | anodized aluminium
Artikel-Nr.
article-no
Länge
length
Höhe
height
Beschreibung
description
HIGHE-x* 578 - ∞ 90 Aluminiumprofil eloxiert | anodized aluminium profile
HIGH-END  Endplattenpaar inkl. Schrauben | end cap pair incl. screws
HIGH-LV Längsverbinder| straight connector
HIGHA-P** 2000 Y-Stahlseilabhängung inkl. transparenter Zuleitung
und weißer Deckenrosette.
Y-steel wire incl. transparent cable and white rosette.
HIGHA-S 2000 Stahlseilabhängung einzeln | single steel wire
*x = individuelle Profillänge in mm (z. B. 1020 mm = HIGHE-1020).
*x = individual profile length in mm (e. g. 1020 mm = HIGHE-1020).
**Bitte Brandschutzverordnung beachten | please follow the fire control decree
Wir beraten Sie gerne bei der Zusammenstellung Ihres „Highway“ - Beleuchtungssystems.
We give you advise planning your highway lighting system.

A A
LS min.
LS1 LS max.
-/
+
A
Light-systems | Lichtsysteme   -   39
System mit schräg angeordneten Leuchtmitteln überlappend (nur für Opalabdeckung).
System with angular ordered lamps overlapped (only for opal cover).
Artikel-Nr.
article-no
Länge
length
Leuchtmittel
lamps
HIGHS-1401 578 T16   14/24W   G5   230V~   EVG
HIGHS-2101 878 T16   21/39W   G5   230V~   EVG
HIGHS-2801 1178 T16   28/54W   G5   230V~   EVG
HIGHS-3501 1478 T16   35/49W   G5   230V~   EVG
Erforderliches Zubehör  | required accessories
Artikel-Nr.
article-no
Länge
length
Beschreibung
description
HIGH-OA* 578 - ∞ Opalabdeckung | opal cover
HIGH-BA500 500 Blindabdeckung alu | blind cover aluminium
HIGH-BA1000 1000 Blindabdeckung alu | blind cover aluminium
*x = individuelle Länge in mm (z. B. 1020 mm = HIGH-OA102).
*x = individual length in mm (e. g. 1020 mm = HIGH-OA1020).
~
▲ HIGHWAY
A
43

HIGHG-xxxx HIGHG-xxxxHIGH-BA HIGH-BA
Lichtband mit Anpassung und HIGHR-xxxx | light-strip with adaptation and HIGHR-xxxx
HIGHG-xxxx HIGHG-xxxx HIGHG-xxxxHIGH-BA
Einzelleuchte mit HIGH-OA| single lamp with HIGH-OA
HIGHG-xxxx
40   -   Lichtsysteme | Light-systems Light-systems | Lichtsysteme   -   41
System mit gerade angeordneten Leuchtmitteln nicht überlappend
(für Raster oder Einzelleuchte, Opalabdeckung).
System with direct ordered illuminants not overlapped (for grid or single lamp opal cover).
Artikel-Nr.
article-no
Länge
length
Leuchtmittel
lamps
HIGHG-1401 578 T16   14/24W   G5   230V~   EVG
HIGHG-2101 878 T16   21/39W   G5   230V~   EVG
HIGHG-2801 1178 T16   28/54W   G5   230V~   EVG
HIGHG-3501 1478 T16   35/49W   G5   230V~   EVG
Erforderliches Zubehör | required accessories
Artikel-Nr.
article-no
Länge